CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n0  42812016

Súmula:- Solicita do Poder Executivo,
informações junto a Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, sobre o número de cestas
básicas fornecidas a população de baixa renda
nos anos de 2014, 2015 e 2016 até o mês 03 e
quem são os beneficiários.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, informações junto a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, sobre o número de cestas básicas fornecidas a população de baixa
renda nos anos de 2014, 2015 e 2016 até o mês 03 e quem são os beneficiários.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:

Têm acesso a esse beneficio às famílias que se encontram em
situação de vulnerabilidade social, como desemprego, que comprometa
parcialmente a renda do chefe de família, e em situação emergencial, como
estado de calamidade pública ou força maior.

Cabe-me informar que o pedido já foi objeto do requerimento
894/2014 do dia 1411112014 e do ofício 02/2015 do dia 28/01/2015.

Sala das Sessões Benvindo Moreir 	-Gi--€lbri1Jde 2016.

re-Uutra. Barro 	1 CÂMARA MUNCtPALDE ITA.PEVI
Ve r 	 PROTOCOLO

O4ABRO16

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- J'fla Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

RES